LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 300/LĐLĐ
V/v tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW,

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị

     Huyện DMC, ngày      tháng 02 năm 2025

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 1051/LĐLĐ, ngày 14/02/2025 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số quốc gia, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị

các công đoàn cơ sở trong huyện triển khai tuyên truyền các nội dung Nghị quyết số

57-NQ/TW, tập trung vào một số nội dung sau:

1. Ý nghĩa, tầm quan trọng của đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; các quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, những nhiệm

vụ, giải pháp thực hiện đã được xác định trong Nghị quyết số 57-NQ/TW.

Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền Nghị quyết số 02-NQ/TU, ngày 26/01/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số của tỉnh đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030; Nghị quyết số 08-NQ/TU, ngày 31/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về

phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023 -

2030; Kế hoạch số 166-KH/TU, ngày 02/01/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thực

hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW, ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về “Một số chủ

trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư”;

Chương trình hành động số 176-CTr/TU, ngày 06/4/2023 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 17/11/2022 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất

nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Chương trình hành động số 180-

CTr/TU, ngày 20/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thực hiện Nghị quyết số 36-

NQ/TW, ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh

học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới.

2. Tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; phản ánh các

hoạt động triển khai, ứng dụng khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi

số phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và phát triển bền vững của địa

phương; những khó khăn, hạn chế và cách tháo gỡ, khắc phục những bất cập, hạn chế.

3. Phê phán, đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức sai

lệch về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số,

gây cản trở, ảnh hưởng đến việc thực hiện các chương trình, đề án, chính sách phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

2

4. Biểu dương, khen thưởng các nhà khoa học, nhà sáng chế, doanh nghiệp, tổ

chức, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Tôn vinh và nhân rộng các mô hình, điển hình tiên

tiến trong thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ

chức triển khai tuyên truyền các nội dung trên đến cán bộ, đoàn viên, người lao động

bằng các hình thức phù hợp nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất trong Đảng

bộ và hệ thống chính trị trong huyện, sự đồng thuận trong Nhân dân về đột phá phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, góp phần thực

hiện thắng lợi Nghị quyết số 57-NQ/TW./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-02-17T02:38:22+0000
	Not specified

		2025-02-17T07:45:44+0000
	Not specified

		2025-02-17T07:45:45+0000
	Not specified